
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2008 г.                                                                                                 № 250

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  программу 
«Возрождение исторического ядра г.Владимира 
(2005-2010 годы)» 

Рассмотрев  представление  главы  города,  и  в  соответствии  со  статьей  26 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения в программу «Возрождение исторического 
ядра г.Владимира (2005-2010 годы)», утвержденную решением Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 276:

1.1.  В  паспорте  программы строку  «Объемы  и  источники  финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 

программы

Затраты на реализацию программы за счет всех источников 
финансирования – 3293,1 млн. руб. (в ценах 2005 года), 
в том числе:
федеральный бюджет – 259,3 млн. руб.;
бюджет субъекта Российской Федерации – 201,6 млн. руб.;
местный бюджет – 296,9 млн. рубл.;
внебюджетные источники – 2535,3 млн. руб.

1.2. В разделе IV абзацы первый – седьмой изложить в следующей редакции:
    «Общая  потребность  в  финансовых  затратах  для  реализации  программы 
оценивается в 3293,1 млн.руб. (в ценах 2005 года) (приложение № 1). 

Предусматривается  финансирование  мероприятий  программы  за  счет 
следующих источников:

федеральный бюджет – 259,3 млн. руб.;
бюджет субъекта Российской Федерации – 201,6 млн. руб.;
местный бюджет – 296,9 млн. руб.;
внебюджетные источники – 2535,3 млн. руб.».

   1.3.  В  разделе  VI «Оценка  социально-экономической  и  экологической 
эффективности от реализации программы»:

- абзац четвертый исключить;
      - таблицу изложить в следующей редакции:



Целевые индикаторы и 
показатели, отражающие 

результаты реализации 
программы «Возрождение 

исторического ядра 
г.Владимира (2005-2010 

годы)»

2005г. 2006г. 2007г. 2008г. 2009г. 2010г. всего

Численность обслуженных 
туристов (чел.)

- - 91517 67809 68148 68488 295962

Количество посетителей 
Владимиро-Суздальского 
музея-заповедника 
(тыс.чел.)

1019,1 1136,7 1223,8 1346,2 1480,8 1629,0 7835,6

Увеличение стоимости 
фонда недвижимости 
исторического ядра 
г.Владимира к базовому 
году (2003г.) ( млн.руб.)

3,5 37,1 57,9 74,4 49,8 34,1 256,8

1.4.Приложение  1  к  программе  «Возрождение  исторического  ядра 
г.Владимира  (2005-2010  годы)»  «Финансирование  программы  «Возрождение 
исторического ядра г.Владимира (2005-2010 годы)» изложить в редакции согласно 
приложению 1.
         1.5.Приложение 2 к программе «Возрождение исторического ядра г.Владимира 
(2005-2010  годы)»  «Перечень  мероприятий  программы  «Возрождение 
исторического ядра г.Владимира (2005-2010 годы)» изложить в редакции согласно 
приложению 2.        

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству  (А.А. 
Андреев,   С.Н.  Киселев),  комитет  по  бюджетной  и  налоговой  политике  (Г.И. 
Демьяненко,  В.А. Телегин ).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

